Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre

PORTARIA Nº200/2023/POA/IFSULDEMINAS

1 de dezembro de 2023

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DEO DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE

MINAS GERAIS – CAMPUS POUSO ALEGREMINAS GERAIS – CAMPUS POUSO ALEGRE, usando da competência que lhe foi delegada pela Portaria

nº 1.181 de 11 de Agosto de 2022, publicada no DOU em 15 de Agosto de 2022, Seção 2, Página 29, RESOLVERESOLVE:

Art. 1º Alterar a PORTARIA Nº175/2023/POA/IFSULDEMINAS, que trata da composição do Grupo 1,

Etapa 3, Estabelecimento de Polí@cas de Permanência e de Êxito Estudan@l, construção de Manuais de

Acompanhamento Estudan@l e construção de POPs para acompanhamento estudan@l, conforme polí@cas de

permanência e de êxito do Programa Eja Integrada à EPT, da Secretaria de Educação Básica, do Ministério da

Educação,  TED 12320, no âmbito do IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre, designando a servidora Ivanete

Fonseca Mar@ns de Abreu e des@tuindo a colaboradora Liliane Soares Krema, passando o grupo 1, Etapa 3 a

vigorar com a seguinte composição:

Coordenadora de Projeto Pedagoga-Área Xenia Souza Araújo

Apoio Técnico de Nível
Superior

Colaboradora Externa
Analine Eva do Espírito
Santo

Colaboradora Interna Assistente em Administração Camila Zazini Benedito

Apoio Técnico de Nível
Superior

Colaborador Externo Carlos Alexandre Picoli

Apoio Técnico de Nível
Superior

Colaboradora Externa Cátia Valéria Muniz Borges

Colaboradora Interna Psicóloga-Área Cybele Maria dos Santos
Martins

Apoio Técnico de Nível
Superior

Colaboradora Externa
Denise Maria de Carvalho

Apoio Técnico de Nível
Superior

Colaboradora Externa Gilvaneide Fernandes
Ferreira

Apoio Técnico de Nível
Superior

Colaboradora Externa Gleise Furtado Morais

Coordenador de Projeto Colaborador Externo Henrique Fernandes Pereira

	Documento assinado eletronicamente por: